SEMANÁRIO OFICIAL
DA CÂMARA MUNICIPAL

19ª LEGISLATURA

ESTADO DA PARAÍBA      SEMANÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL              EDIÇÃO Nº 002            08  DE JANEIRO DE  2025

PORTARIA

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de Campina Grande

“Casa de Félix Araújo”

Gabinete da Presidência

PORTARIA N.º 001/2025

          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAMPINA GRANDE, “CASA DE FÉLIX ARAÚJO”, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E
REGIMENTAIS,

RESOLVE

         Nomear (a) funcionário (a) FELIPE AUGUSTO DE
MELO E TORRES, para ocupar o Cargo em Comissão de
Procurador Geral da Câmara Municipal de Campina
Grande, a partir do dia 02 de janeiro de 2025.

           Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Campina Grande, “Casa de Félix Araújo”, em 02 de
janeiro de 2025.

SAULO MESSIAS GARCIA RIBEIRO

Presidente

Original Assinado

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de Campina Grande

“Casa de Félix Araújo”

Gabinete da Presidência

PORTARIA N.º 003/2025

          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAMPINA GRANDE, “CASA DE FÉLIX ARAÚJO”, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E
REGIMENTAIS,

RESOLVE

         Nomear (a) funcionário (a) JOSÉ NETO DA COSTA,
mat. 152205, para ocupar o Cargo em Comissão Diretor
do Departamento de Recursos Humanos da Câmara
Municipal de Campina Grande, a partir do dia 02 de
janeiro de 2025.

           Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Campina Grande, “Casa de Félix Araújo”, em 02 de
janeiro de 2025.

SAULO MESSIAS GARCIA RIBEIRO

Presidente

Original Assinado

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de Campina Grande

“Casa de Félix Araújo”

Gabinete da Presidência

PORTARIA N.º 004/2025

          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAMPINA GRANDE, “CASA DE FÉLIX ARAÚJO”, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E
REGIMENTAIS,

RESOLVE

         Nomear (a) funcionário (a) CASSIMIRA ALVES
VIEIRA, para ocupar o Cargo em Comissão Chefe de
Gabinete da Presidência 2, da Câmara Municipal de
Campina Grande, retroagindo seus efeitos, a partir do
dia 02 de janeiro de 2025.

           Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Campina Grande, “Casa de Félix Araújo”, em 07 de
janeiro de 2025.

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 002 – CÂMARA MUNICIPAL, 08 DE  JANEIRO  DE  2025                                                      PÁGINA  2

SAULO MESSIAS GARCIA RIBEIRO
Presidente

Original Assinado

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de Campina Grande

“Casa de Félix Araújo”

Gabinete da Presidência

PORTARIA N.º 005/2025

          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAMPINA GRANDE, “CASA DE FÉLIX ARAÚJO”, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E
REGIMENTAIS,

RESOLVE

         Nomear (a) funcionário (a) JAILMA EUNIRA
FERREIRA ORDONHO, para ocupar o Cargo em
Comissão Secretária de Apoio Parlamentar , da Câmara
Municipal de Campina Grande, retroagindo seus efeitos,
a partir do dia 02 de janeiro de 2025.

           Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Campina Grande, “Casa de Félix Araújo”, em 07 de
janeiro de 2025.

SAULO MESSIAS GARCIA RIBEIRO

Presidente

Original Assinado

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de Campina Grande

“Casa de Félix Araújo”

Gabinete da Presidência

PORTARIA N.º 006/2025

          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAMPINA GRANDE, “CASA DE FÉLIX ARAÚJO”, NO

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E
REGIMENTAIS,

RESOLVE

         Nomear (a) funcionário (a) JOSÉ ROMEU
RODRIGUES DE MENEZES, para ocupar o Cargo em
Comissão de Secretário da Administração Geral, da
Câmara Municipal de Campina Grande, retroagindo seus
efeitos, a partir do dia 02 de janeiro de 2025.

           Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Campina Grande, “Casa de Félix Araújo”, em 07 de
janeiro de 2025.

SAULO MESSIAS GARCIA RIBEIRO

Presidente

Original Assinado

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de Campina Grande

“Casa de Félix Araújo”

Gabinete da Presidência

PORTARIA N.º 007/2025

          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAMPINA GRANDE, “CASA DE FÉLIX ARAÚJO”, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E
REGIMENTAIS,

RESOLVE

         Nomear (a) funcionário (a) ELAYDE MARIA
BARBOSA MUNIZ para responder pelo Cargo de
Diretora de Apoio Parlamentar, da Câmara Municipal de
Campina Grande, retroagindo seus efeitos, a partir do
dia 02 de janeiro de 2025.

           Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Campina Grande, “Casa de Félix Araújo”, em 07 de
janeiro de 2025.

SAULO MESSIAS GARCIA RIBEIRO

Presidente

Original Assinado

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 002 – CÂMARA MUNICIPAL, 08 DE  JANEIRO  DE  2025                                                      PÁGINA  3

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de Campina Grande

“Casa de Félix Araújo”

Gabinete da Presidência

PORTARIA N.º 008/2025

          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAMPINA GRANDE, “CASA DE FÉLIX ARAÚJO”, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E
REGIMENTAIS,

RESOLVE

         Nomear (a) funcionário (a) EDNALDO VIEIRA
TARGINO, para ocupar o Cargo em Comissão de Oficial
de Gabinete, da Câmara Municipal de Campina Grande,
retroagindo seus efeitos, a partir do dia 02 de janeiro de
2025.

           Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Campina Grande, “Casa de Félix Araújo”, em 07 de
janeiro de 2025.

SAULO MESSIAS GARCIA RIBEIRO

Presidente

Original Assinado

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de Campina Grande

“Casa de Félix Araújo”

Gabinete da Presidência

PORTARIA N.º 009/2025

          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAMPINA GRANDE, “CASA DE FÉLIX ARAÚJO”, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E
REGIMENTAIS,

RESOLVE

         Nomear (a) funcionário (a) EDUARDO MOREIRA
ANTUNES, para responder pelo Cargo de Diretor do
Departamento de Serviços Gerais, da Câmara Municipal
de Campina Grande, retroagindo seus efeitos, a partir do
dia 02 de janeiro de 2025.

           Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Campina Grande, “Casa de Félix Araújo”, em 07 de
janeiro de 2025.

SAULO MESSIAS GARCIA RIBEIRO

Presidente

Original Assinado

SEMANÁRIO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

“Casa de Félix Araújo”
SECRETARIA DE APOIO PARLAMENTAR

19ª LEGISLATURA
RESOLUÇÃO Nº 25, DE 22 DE OUTUBRO DE 1965

CONTATO
sap@campinagrande.pb.leg.br

ENDEREÇO

Rua Santa Clara, s/n, São José,
Campina Grande/PB